DECRETO Nº. 9.354, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar para reforço de dotações orçamentárias.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei nº 2.952/2010
D E C R E T A:

Art. 1° - Fica suplementada no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2010 a importância de R$ 59.840,00 (cinqüenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais), na seguinte dotação orçamentária:
005 - Secretaria Municipal de Planejamento

002 – Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

005002.1612200242.114 – Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Habitação

333903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (ficha 059)..................... R$ 59.840,00

Fonte de Recursos: 00400 – Convênios com o Governo Federal

Art. 2º - Para cobertura da suplementação relacionada no artigo anterior serão utilizados os seguintes recursos:

Recursos de Convênios:

Cont. de Repasse Nº 030281084/2009/MCidades/Caixa – Apoio a elaboração do PLHIS ....... 58.640,00

Anulação de dotação:

005 - Secretaria Municipal de Planejamento

002 – Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

005002.1612200242.114 – Manutenção das atividades do Fundo Municipal de Habitação

333903900000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (ficha 059) ...................... R$ 1.200,00

Fonte de Recursos: 00100 – Tesouro

Art. 3°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 08 de setembro de 2010.
CLEONE GOMES DO NASCIMENTO

Prefeito Municipal